NEZ] Estado de Flujos de Efectivo

<> IMJUVER

nstituto Municipal

ROSARITO de la Juventud

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUVENTUD DE PLAYAS DE ROSARITO, B.C.

Del 01 de enero al 31 de marzo 2024

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, Pensiones y
Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio

2024

733,242

10,242

723,000

718,694
256,051
11,475
51,168

400,000

100,437
100,437
100,437

100,437

85,889

588,571
502,682

2023

2,249,544

24,544

2,225,000

2,351,898
1,278,069
50,915
150,436

711,582

160,896
102,354

160,896

160,896

160,896

628
628
628

85,356

85,356
84,728
26,186

614,757
588,571

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
?_—i

Lic. Israel DUrAn Natera
Djfecfor

Coordingtdora administrativa




