

Estado de Flujos de Efectivo Del 01 de enero al 31 de marzo 2024

(Pesos)

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUVENTUD DE PLAYAS DE ROSARITO, B.C.

Concepto	2024	2023
lujos de Efectivo de las Actividades de Gestión	700.040	0.040.744
Origen Impuestos	733,242	2,249,544
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	_	-
Contribuciones de mejoras		-
Derechos	-	-
Productos	-	
Aprovechamientos		
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios	10,242	24,544
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de	_	-
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, Pensiones y Jubilaciones	723,000	2,225,000
Otros Orígenes de Operación		-
Aplicación	718,694	2,351,898
Servicios Personales	256,051	1,278,069
Materiales y Suministros	11,475	50,915
Servicios Generales	51,168	150,436
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al resto del Sector Publico		-
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales	400,000	711,582
Pensiones y Jubilaciones	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-
Donativos		-
Transferencias al Exterior	-	-
Participaciones		
Aportaciones	-	
Convenios	-	400.000
Otras Aplicaciones de Operación	44.540	160,896
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	14,548 -	102,354
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
rigen	-	160,896
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles	-	
Otros Orígenes de Inversión	-	160,896
plicación		-
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	y -	-
Bienes Muebles	- ,	-
Otras Aplicaciones de Inversión lujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-	160,896
injustration de Electric per retritudade de inversion		100,000
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	-	628
Endeudamiento Neto Interno		628 628
Externo	-	020
Otros Orígenes de Financiamiento	-	-
plicación	100,437	85,356
Servicios de la Deuda	100,437	-
Interno Externo	100,437	_
Otras Aplicaciones de Financiamiento	-	85,356
lujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	- 100,437 -	84,728
ncremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	- 85,889	- 26,186
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio	588,571	614,757
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio	502,682	588,571

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Lic. Israel Duran Natera Director Ing. Alejandra Elizabeth Cooper Avalos Coordinadora administrativa